
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 민간융자금(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 발전소주변지역지원사업특별회계 전체

안전원전과 27,975,037 19,562,000 8,413,037

기 13,411,550 13,411,550 0

군 14,563,487 6,150,450 8,413,037

발전소주변지역지원및개발 23,195,605 18,200,000 4,995,605

기 12,911,550 12,911,550 0

군 10,284,055 5,288,450 4,995,605

민간융자금(발전소주변지역지원사업특별회계) 1,960,000 1,760,000 200,000

주민복지지원사업융자금 400,000 200,000 200,000

501 융자금 400,000 200,000 200,000

01 민간융자금 400,000 200,000 200,000

○주민복지지원사업 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

기본지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) 9,301,459 9,056,100 245,359

기 9,056,100 9,056,100 0

군 245,359 0 245,359

사회복지사업 1,594,247 1,567,348 26,899

기 1,594,247 1,567,348 26,899

101 인건비 383,287 356,388 26,899

기 383,287 356,388 26,899

04 기간제근로자등보수 383,287 356,388 26,899

○죽변면 281,647 254,748 26,899

― 노인회관 및 복지회관 관리인부임

22,377 19,872 2,505경정 22,377,000원

기 22,377 19,872 2,505

― 쓰레기종량제홍보 및 불법투기 감시 인부임

31,701 28,152 3,549경정 31,701,000원

기 31,701 28,152 3,549

― 해안변 및 시가지 환경정비 인부임

23,310 20,700 2,610경정 23,310,000원

기 23,310 20,700 2,610

― 시가지 주정차관리 인부임

122,455 108,744 13,711경정 122,455,000원

기 122,455 108,744 13,711

― 시장시설 관리 인부임 9,324 8,280 1,044경정 9,324,000원

기 9,324 8,280 1,044

― 자전거시설 관리 인부임

31,080 27,600 3,480경정 31,080,000원

기 31,080 27,600 3,480

201 일반운영비 185,200 152,200 33,000

기 185,200 152,200 33,000

01 사무관리비 68,528 35,528 33,000

○감염병예방 셀프클린사업 33,000 0 33,000

기 33,000 0 33,000

301 일반보전금 356,500 366,500 △10,000

기 356,500 366,500 △10,000

01 사회보장적수혜금 259,000 269,000 △10,000
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부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 기본지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○울진읍 9,000 19,000 △10,000

― 이재민 구호물품 지원(전액감) 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 320,000 310,000 10,000

기 320,000 310,000 10,000

01 시설비 320,000 310,000 10,000

○울진읍 45,000 35,000 10,000

― 그늘막 설치 시범사업 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

405 자산취득비 53,800 86,800 △33,000

기 53,800 86,800 △33,000

01 자산및물품취득비 53,800 86,800 △33,000

○보훈대상자 차량지원사업(전액감) 0 33,000 △33,000

기 0 33,000 △33,000

공공시설사업 3,774,362 3,371,552 402,810

기 3,531,773 3,371,552 160,221

군 242,589 0 242,589

401 시설비및부대비 3,617,362 3,214,552 402,810

기 3,374,773 3,214,552 160,221

군 242,589 0 242,589

01 시설비 3,442,362 3,039,552 402,810

○소규모수도시설 개선사업 80,589 0 80,589

○축구장 전광판 제작 및 설치(전액감) 0 349,000 △349,000

기 0 349,000 △349,000

○생활체육공원(공공체육시설) 보수공사 349,000 0 349,000

기 349,000 0 349,000

○죽변면 774,653 651,552 123,101

― 죽변면 소규모시설 긴급보수비

389,653 266,552 123,101경정 389,653,000원

기 389,653 266,552 123,101

○금강송면 59,120 22,000 37,120

― 소규모 주민숙원사업 59,120 22,000 37,120경정 59,120,000원

기 59,120 22,000 37,120

○후포면 344,000 182,000 162,000

― 삼율1리 마을주차장 조성공사

34,000 62,000 △28,000경정 34,000,000원

기 34,000 62,000 △28,000

― 후포4리 공영주차장 조성공사 28,000 0 28,000

기 28,000 0 28,000

― 군도6호선(금천~삼율) 선형개량공사 162,000 0 162,000

소득증대사업 1,643,190 1,827,540 △184,350

기 1,640,420 1,827,540 △187,120

군 2,770 0 2,770

101 인건비 3,835 1,035 2,800

기 3,835 1,035 2,800
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부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 기본지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 3,835 1,035 2,800

○매화면 2,800 0 2,800

― 매화천 둘레길 조성 2,800 0 2,80070,000원*4명*10일

기 2,800 0 2,800

206 재료비 21,310 14,110 7,200

기 21,310 14,110 7,200

01 재료비 21,310 14,110 7,200

○매화면 7,200 0 7,200

― 매화천 둘레길 조성(해당화 묘목) 7,200 0 7,200

기 7,200 0 7,200

307 민간이전 200,000 210,000 △10,000

기 200,000 210,000 △10,000

04 민간행사사업보조 200,000 210,000 △10,000

○매화면 0 10,000 △10,000

― 매화마을 유채꽃 축제(전액감) 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 969,475 1,156,595 △187,120

기 969,475 1,156,595 △187,120

01 시설비 967,880 1,155,000 △187,120

○죽변면 0 150,000 △150,000

― 죽변항 인도교 타당성 조사 용역(전액감) 0 150,000 △150,000

기 0 150,000 △150,000

○금강송면 121,880 159,000 △37,120

― 야생동물 침범 방지책 설치

21,880 59,000 △37,120경정 21,880,000원

기 21,880 59,000 △37,120

402 민간자본이전 440,570 437,800 2,770

기 437,800 437,800 0

군 2,770 0 2,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 440,570 437,800 2,770

○북면 90,570 87,800 2,770

― 미역 포장재 지원사업(북면어촌계)

21,385 20,000 1,385경정 21,384,200원

기 20,000 20,000 0

군 1,385 0 1,385

― 미역 포장재 지원사업(나곡어촌계)

21,385 20,000 1,385경정 21,384,200원

기 20,000 20,000 0

군 1,385 0 1,385

민간환경감시기구 운영(발전소주변지역지원사업특별회

계)

723,227 718,050 5,177

기 718,050 718,050 0

군 5,177 0 5,177

민간환경감시기구 운영(인건비) 544,457 544,050 407

기 544,050 544,050 0
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부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 민간환경감시기구 운영(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 407 0 407

307 민간이전 544,457 544,050 407

기 544,050 544,050 0

군 407 0 407

03 민간단체법정운영비보조 544,457 544,050 407

○민간환경감시기구 운영(인건비)

544,457 544,050 407경정 544,456,760원

기 544,050 544,050 0

군 407 0 407

민간환경감시기구 운영(운영비) 178,770 174,000 4,770

기 174,000 174,000 0

군 4,770 0 4,770

307 민간이전 178,770 174,000 4,770

기 174,000 174,000 0

군 4,770 0 4,770

03 민간단체법정운영비보조 178,770 174,000 4,770

○민간환경감시기구 운영(운영비)

178,770 174,000 4,770경정 178,769,490원

기 174,000 174,000 0

군 4,770 0 4,770

현종산풍력 기본지원사업(발전소주변지역지원사업특별

회계)

50,670 30,000 20,670

기 30,000 30,000 0

군 20,670 0 20,670

현종산풍력 기본지원사업 50,670 30,000 20,670

기 30,000 30,000 0

군 20,670 0 20,670

101 인건비 35,424 17,712 17,712

기 17,712 17,712 0

군 17,712 0 17,712

04 기간제근로자등보수 35,424 17,712 17,712

○매화면 35,424 17,712 17,712

― 매화마을 환경개선사업 인부임

35,424 17,712 17,712경정 35,424,000원

기 17,712 17,712 0

군 17,712 0 17,712

206 재료비 5,916 11,238 △5,322

기 2,958 11,238 △8,280

군 2,958 0 2,958

01 재료비 5,916 11,238 △5,322

○매화면 5,916 2,958 2,958

― 매화마을 환경개선사업 5,916 2,958 2,958경정 5,916,000원

기 2,958 2,958 0

군 2,958 0 2,958

○기성면 0 8,280 △8,280

― 풍력단지주변지역 경로당 운영 및 시설보완

(전액감) 0 8,280 △8,280
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부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 현종산풍력 기본지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 8,280 △8,280

307 민간이전 8,280 0 8,280

기 8,280 0 8,280

11 사회복지사업보조 8,280 0 8,280

○기성면 8,280 0 8,280

― 풍력단지주변지역 경로당 운영 및 시설보완 8,280 0 8,280

기 8,280 0 8,280

기타지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) 247,000 0 247,000

기타지원사업 247,000 0 247,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○신한울3·4호기건설과 수소생산단지조성에 따

른 탄소저감 및 전기요금인하 효과 분석 용역 80,000 0 80,000

306 출연금 167,000 0 167,000

01 출연금 167,000 0 167,000

○울진군의료원 간병비 지원사업 167,000 0 167,000

8개대안사업(중기)(발전소주변지역지원사업특별회계) 7,519,347 3,361,347 4,158,000

흥부생활체육공원조성 2,110,000 0 2,110,000

401 시설비및부대비 2,110,000 0 2,110,000

01 시설비 2,100,000 0 2,100,000

○흥부생활체육공원 조성 2,100,000 0 2,100,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○흥부생활체육공원 조성 10,000 0 10,000

울진 스포츠센터 조성 2,300,000 1,800,000 500,000

401 시설비및부대비 2,300,000 1,800,000 500,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○남울진 국민체육센터 조성사업 건설사업관리

용역 500,000 0 500,000

소규모주민숙원사업 1,548,000 0 1,548,000

401 시설비및부대비 1,548,000 0 1,548,000

01 시설비 1,494,000 0 1,494,000

○북면 국가보훈대상자 상수도 스케일링 50,000 0 50,000

○북면 흥부문화센터~어린이집 연결도로 개설공

사 300,000 0 300,000

○북면 부구리~나곡리 도로개설용역 100,000 0 100,000

○소곡리 커뮤니케이션 센터 96,000 0 96,000

― 소곡리 커뮤니케이션 센터 신축 80,000 0 80,000

― 소곡리 커뮤니케이션 센터 실시설계비 16,000 0 16,000

○북면 948,000 0 948,000

― 마을 소통게시판 설치사업 98,000 0 98,000
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부서: 안전원전과

정책: 발전소주변지역지원및개발

단위: 8개대안사업(중기)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 부구1리 우수맨홀 정비사업 30,000 0 30,000

― 부구3리 간이화장실 설치공사 30,000 0 30,000

― 나곡4리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

― 하당리 보건소 뒤 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

― 사계2리 마을입구 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

― 소곡1리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 소곡2리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

― 고목1리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

― 나곡2리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 고목1리 비탈면 정비공사 30,000 0 30,000

― 소곡1리(갈바골) 농로 포장공사 30,000 0 30,000

― 주인1리 배수로 설치공사 30,000 0 30,000

― 부구3리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

― 소곡1리 제방 보강공사 30,000 0 30,000

― 상당리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 사계2리 박스 설치공사 30,000 0 30,000

― 덕구2리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 고목1리 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

― 소곡1리 농로 정비공사 30,000 0 30,000

― 부구3리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 사계2리 세천 정비공사 30,000 0 30,000

― 고목1리 도로세굴 보호공사 30,000 0 30,000

― 주인1리 교량가각부 개선사업 30,000 0 30,000

― 주인3리 하천 정비공사 30,000 0 30,000

― 검성리 비탈면 정비공사 30,000 0 30,000

― 소규모시설 긴급보수비 50,000 0 50,000

― 실시설계용역비 50,000 0 50,000

02 감리비 4,000 0 4,000

○소곡리 커뮤니케이션 센터 4,000 0 4,000

― 소곡리 커뮤니케이션 센터 감리비 4,000 0 4,000

03 시설부대비 50,000 0 50,000

○북면 50,000 0 50,000

― 장비임차료 50,000 0 50,000

예비비(발전소주변지역지원사업특별회계) 286,502 167,103 119,399

예비비 286,502 167,103 119,399

801 예비비 286,502 167,103 119,399

01 일반예비비 286,502 167,103 119,399

○예비비 286,502 167,103 119,399경정 286,502,000원

재무활동(안전원전과) 4,779,432 1,362,000 3,417,432

기 500,000 500,000 0

군 4,279,432 862,000 3,417,432
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부서: 안전원전과

정책: 재무활동(안전원전과)

단위: 내부거래지출(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출(발전소주변지역지원사업특별회계) 4,779,432 1,362,000 3,417,432

기 500,000 500,000 0

군 4,279,432 862,000 3,417,432

내부거래지출 4,779,432 1,362,000 3,417,432

기 500,000 500,000 0

군 4,279,432 862,000 3,417,432

701 기타회계등전출금 1,017,432 0 1,017,432

01 기타회계전출금 1,017,432 0 1,017,432

○원자력발전지역자원시설세특별회계 전출 1,017,432 0 1,017,432

― 신농업 시범포장 및 작물교육장 조성사업 1,017,432 0 1,017,432

704 예탁금 2,400,000 0 2,400,000

01 예탁금 2,400,000 0 2,400,000

○통합재정안정화기금 2,400,000 0 2,400,000
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